1

FIEMA

Federação das

Indústrias
do Estado do

Maranhão

SESI

Serviço Social

da Indústria

SENAI

Serviço Nacional

de
Aprendizagem

Industrial

IEL

Instituto

Euvaldo Lodi

Departamento

Regional do

Maranhão

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N  1º

Andar Edf. Casa da Indústria Albano Franco

- Retorno da Cohama - CEP: 65060-645

São Luís - MA
Telefone: (98) 2109-1868/1800

Site: www.fiema.org.br

ESCLARECIMENTO Nº 01

EDITAL Nº 075/2023 - CONCORRÊNCIA RP

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VESTUÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS

DOS CURSOS OFERECIDOS NAS UNIDADES DO SENAI/MA, NA CAPITAL E

INTERIOR DO ESTADO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento Regional do Maranhão

- SENAI/DR-MA, por meio da Comissão Integrada de Licitação - CILIC, designada

pela Portaria Conjunta nº 034/2022, torna público o Esclarecimento referente ao

instrumento convocatório em epígrafe, conforme disposto abaixo:

QUESTIONAMENTO:

Gostaria de saber se, em relação aos itens 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, do Edital

075/2023, onde é solicitado linha para crochê novelo de 1000m, poderia ser

entregue a quantidade dobrada da linha de 500m, para o caso de não possuir a de

1000m?

RESPOSTA:

Sim.

Fonte: Assessoria Técnica do SENAI/DR-MA

São Luís, 16 de novembro de 2023.

Fernanda Mendes Bertrand

Comissão Integrada de Licitação

SESI/SENAI/DR-MA

http://www.fiema.org.br/